



ÖVERKALIX KOMMUN

Sammanträdesprotokoll

Kommunstyrelsens arbetsutskott

2009-12-07

239

Au § 152

Dnr 1063-2009

### Skrivelse-Angående regler för hushållsavfall/sopor vid ansökan om bygglov/övertagande /köp av fastigheter

Lansjärvs Socialdemokratiska intresseförening har lämnat in en skrivelse:

" Anledningen till denna motion är att vi i Lansjärv ser att folk från byn och vissa sommarstugeägare deponerar sitt avfall på storparkeringens containrar. Tömningarna av containrarna betalas av ekonomiska föreningen. Detta medför ökade kostnader för föreningen. Tyvärr hamnar även en del av hushållsavfall på platser där det inte hör hemma. Därför vill vi från Lansjärvs Socialdemokratiska förening att:

- Vid bifall till ansökan om bygglov, övertagande eller köp av fastigheter i Överkalix kommun skall fastighetsägaren automatiskt registreras för sophämtning.

-Vid bifall till ovanstående ansökan skickar kommunen ut informationsblad till fastighetsägaren vad Överkalix kommun har för regler och policy gällande sophantering i kommunen.

-Fastighetsägarens är skyldighet att informera kommunen om man har en annan typ av sophantering och hur den tas om hand"

Tekniska avdelningen har yttrat sig i ärendet.

" Lansjärvs Socialdemokratiska förening gm Tord Henriksson, ordförande, har i skrivelse redogjort för problem med avfall från fritidsfastigheter.

Tekniska avdelningen har under åren försökt få en lösning på de problem som fritidshus utan sophämtning innebär. Vi vet att det är ganska vanligt förekommande att ägare till fritidshus, som inte betalar avgift, ändå använder återvinningscentralen och andra faciliteter som betalas av dem som betalar renhållningsavgifter.


Under hösten har tjänstemän från kommunen deltagit i Avfall Sveriges taxekonstruktionskurser. Kurserna har som mål att få ett enhetligt sätt att konstruera renhållningstaxor i alla Sveriges kommuner.

Under våren 2010 kommer Tekniska avdelningen sätta till en arbetsgrupp som ska arbeta med och föreslå ny konstruktion av taxorna. I detta ingår frågor runt det nationella problemet; debitering av fritidshus.

Förslag till ny taxekonstruktion kommer att läggas fram för kommunstyrelsen au i september 2010. I huvudsak anser Tekniska avdelningen att de förslag som ges i skrivelsen är kloka och de kommer därför att beaktas vid arbetet med nya taxor"

#### Beslutsunderlag

1. Skrivelse angående sophämtning, 2009-11-10, se Dnr 1063-2009
2. Tekniska avdelningens yttrande, 2009-11-12, se Dnr 1063-2009

 Ordförandes signatur



ÖVERKALIX KOMMUN

Sammanträdesprotokoll

Kommunstyrelsens arbetsutskott

2009-12-07

240

**Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar**

- Uppdra till tekniska kontoret att utarbeta förslag till ny taxekonstruktion

Protokollsutdrag till:

- Tekniska kontoret Kenneth Sköld/ Per Larsson
- Lansjärvs socialdemokratiska ~~intresse~~förening

Justerares signatur